SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 8 DE SETEMBRO  2015 –   ANO XXV   -   1.330 – A

DECRETO N° 10.299

de 1º de setembro de 2015.

“Altera o do Decreto nº 10.267/2015 que Convoca a 3ª

Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres,

Etapa da 4ª Conferência Nacional de Políticas para as

Mulheres”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de

suas atribuições legais e de conformidade com o Processo Admi-

nistrativo nº 25.809/2015,

D E C R E T A:

Art. 1º  A alínea “b” do artigo 3º do Decreto nº 10.267, de 31 de julho de 2015, fica alterada com a se-

guinte redação:

“Art. 3º  A 3ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres, tem por finalidade:

...........

b) Eleger cinco delegados(as) para 3ª Conferência Estadual de Políticas para Mulheres, sendo três

representantes da sociedade civil e dois representantes do Poder Público.

Art. 2º  Acrescenta-se ao Decreto nº 10.267, de 31 de julho de 2015,  o artigo 3º-A, com a seguinte reda-

ção:

“Art. 3º-A  Serão realizadas conferências livres no período de setembro a dezembro de 2015.”

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 1º de setembro de 2015.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 1º de setembro de 2015 - 160º ano de emancipação

político-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

SEMANÁRIO OFICIAL (1330-A)                         DE 8 DE SETEMBRO DE 2015                        Página 2

PORTARIA N° 10.904

de 8 de setembro de 2015.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições

legais, e;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Presidencial de 30 de março de 2015,

que convoca a 4ª Conferência Nacional de Políticas para as Mulheres;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 10.267, de 31 de julho de 2015;

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 25.809/2015,

R E S O L V E:

I –  CONSTITUIR a Comissão Organizadora da 3ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulhe-

res, aprovada em reunião ordinária do Conselho Municipal de Políticas para Mulheres, com as se-

guintes representações:

Membros do Conselho/Representantes do Poder Público

Sirlei de Jesus Zucari

Rosemary Ferreira dos Santos Pinton

Simone da Fátima Seno

Andrea Silveira Machado Pierine

Cintia Aparecida Alves Ribeiro

Membros do Conselho/Representantes da Sociedade Civil

Remédios  Fernandes da Silva

Isabel Cristina Rossi Conte

Membros Convidados(as)

Silvia Alzira Abeid Furio

Tânia Regina Guaré Madrid

Renata da Silva Andrés

Dulci Elena Fernandes

Geovana Aparecida Annelli Parreira Leonardo

Dora Martins dos Santos

II -  CONSTITUIR a Diretoria Executiva da 3ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres, na

seguinte conformidade:

Presidente: Isabel Cristina Rossi Conte

Secretária Executiva: Sirlei de Jesus Zucari

III –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IV –  Fica revogada a Portaria nº 10.825, de 31 de julho de 2015.

Botucatu, 8 de setembro de 2015.

João Cury Neto

 Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 8 de setembro de 2015, 160º ano de emancipação

Político-Administrativa de Botucatu,

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente